L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 29 de Maio de 2024.

FORNECEDOR: Revelagov Gestão de Ativos LTDA.
CNPJ Nº 36.215.873/0001-69

VALOR ESTIMADO TOTAL: R$ 54.250,00 (cinquenta
e quatro mil e duzentos e cinquenta reais)

Ibatiba-ES, 23 de maio de 2024.

MARCUS RODRIGO AMORIM FLORINDO
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1329257

Linhares

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES
CONTRATADA: VITÓRIA SOLAR ENGENHARIA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
manutenção de sistema fotovoltaico para atender as
demandas da Câmara Municipal de Linhares.
VALOR: R$ 17.152,00 (dezessete mil cento e
cinquenta e dois reais)
VIGÊNCIA:  29 de maio de 2024 a 29 de maio de
2025.
PROCESSO: 001850/2024
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.09.0005

Linhares-ES, 28 de maio de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1329878

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
comunica que, em despacho proferido no Processo
Administrativo Nº 3861/2024 o Sr. WELLINGTON
VIZENTINI, Presidente da Câmara Municipal de
Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE da
licitação objetivando a contratação da empresa
INSTITUTO GLOBAL DE ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA LTDA, visando a realização da inscrição dos
Vereadores GILSON GATTI, JADIR RIGOTTI JUNIOR
e JUAREZ SANTO DONATELLI, no 581º Curso de
Capacitação, sob o tema “AÇÕES DE GESTÃO PARA
EQUILÍBRIO FISCAL DO ÚLTIMO ANO DO MANDATO,
ORÇAMENTO MUNICIPAL E CONSIDERAÇÕES SOBRE
O DECRETO LEI 201 DE 1967”, que acontecerá em
Belo Horizonte/MG, nos dias 11 a 14 de junho de
2024, no valor global de R$ 2.670,00 (dois mil,
seiscentos e setenta reais), relativo ao custo de
03 (três) inscrições, fundamentado no parecer
jurídico da Procuradoria Geral, consubstanciado na
Lei nº 14.133/2021, art. 74, constante do Processo
Administrativo Nº 3861/2024.
CÓD. CIDADES: 2024.042L0200001.10.0015

Linhares - ES, 28 de maio de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1329754

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Iúna

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO Nº
099/2023

CONCORRÊNCIA PÚBLICA - PROCESSO
DIGITAL Nº 11449/2023

Em conformidade com o disposto na Lei nº
8.666/93 e suas alterações e LC nº 123/06, e ainda
considerando que o certame licitatório atendeu
ditames da legislação, HOMOLOGO, em todos
os seus termos o procedimento da Licitação nº
099/2023 - Concorrência Pública, e ADJUDICO
o objeto da licitação em favor da licitante: T C
MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA LTDA,
no valor total de R$ 2.500.926,90. TOTAL DO
PROCESSO LICITATÓRIO: R$2.500.926,90. Objeto:
Contratação de empresa para construção da
Estratégia de Saúde da Família - ESF de Pequiá. ID
CidadES: 2023.037E0500001.01.0008.

Iúna/ES, 28 de maio de 2024.
ROMÁRIO BATISTA VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
ARIÁDIA BEBIANI PROVETTI JACINTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 1329509

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N°018/2024

A Secretária Municipal de Saúde no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialidades a Lei Federal n°14.133/21,
amparado no parecer exarado pela Procuradoria
Jurídica, resolve:

01- Autoriza a contratação nos seguintes termos:
a) Dispensa de Licitação, com fundamento no
art.75, inciso II da Lei Federal n°14.133/21.
b) Objeto: Aquisição de MATERIAL GRÁFICO
para atender as Unidades de Saúde (ESF 01 Elisbela
Alves Bredoff, ESF 02 Heuller Santiago Souza, ESF
03 Antonio João de Couto e Unidade Sanitária), do
município de Mucurici/ES.
c) Empresa Vencedora: GRAFICA MONTANHA
LTDA inscrita sob CNPJ n° 28.409.696/0001-23
d) Valor Total da despesa: GRAFICA MONTANHA
LTDA no valor de R$57.902,50 (cinquenta e sete mil,
novecentos e dois reais e cinquenta centavos).
Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza a
contratação, em cumprimento o Art.72, Parágrafo
único da Lei Federal n°14.133/2021.
ID CidadES Contratações n°
2024.049E0500001.09.0018
Mucurici/ES, 24 de maio de 2024.

Emanuele Rodrigues da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1329990

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 28 de Maio de 2024 às 23:38:47
Código de Autenticação: a978618b

jessyca.querendo
Realce